
Brobygning på FGU Vendsyssel – Skolen i 
Hjørring  
På brobygning i FGU (Forberedende Grunduddannelse) får du mulighed for at deltage i en anderledes 
form for undervisning. Du kommer til at prøve praktisk værkstedsundervisning og undervisning i 
almene fag. Du kan læse mere om vores skole her Hjørring - FGU Vendsyssel  
 
På FGU arbejder vi praktisk og du kan møde mange forskellige former for undervisning.  
 
Vi har et stærkt fællesskab og sammenhold mellem eleverne, og vi arbejder både fagligt, personligt og 
socialt.  
 
Mødetider:  
mandag kl. 8.00 – 14.00  
tirsdag kl. 8.00 – 14.00  
onsdag kl. 8.00–14.30  
torsdag kl. 8.00 – 14.00  
fredag kl. 8.00 – 12.00  
 
Du får gratis morgenmad og frokost hver dag, mens du er i brobygning her på FGU Hjørring.  
 
Du kommer til at følge et hold eller et værksted når du er i brobygning. Det vil være lidt forskelligt hvor 
mange elever der er på holdet/værkstedet.  
 
Du finder os på:  
På Jørgen H. Jensens Vej 3, 9800 Hjørring  
 
Brobygning på følgende hold finder sted i uge 6, 7, 10 og 19:  
AGU  
Omsorg og Sundhed (OBS: finder IKKE sted i uge 7) 
Handel og Kundeservice  
Kommunikation og Medie  
Musisk og Kunstnerisk Produktion  
Mad og Ernæring  
 
Brobygning på følgende værksteder finder KUN sted i uge 19: 
Træværksted/Håndværk 
Motor og Mekanik/Industri  
 
 
Vi glæder os til at vise dig, hvad du kan her i FGU Hjørring.  

https://fguvendsyssel.dk/skoler/hjoerring/


På Jørgen H. Jensens Vej 3, 9800 Hjørring  

 
AGU  
AGU står for Almen Grund Uddannelse. Denne linje passer til dig, der gerne vil have et solidt 
almenfagligt ståsted. Det kan være du drømmer om at komme på HF eller bare gerne vil være klædt 
godt på til en erhvervsuddannelse. På AGU har du meget dansk og matematik og du har forskellige 
valgfag som f.eks. engelsk, samfundsfag eller naturfag. På AGU-linjen har du også fag, der kun findes 
på FGU skolen og som giver dig bedre indsigt i dine personlige styrker og dine muligheder. Du arbejder 
praktisk med fagene, og du bliver klogere på dig selv og dine styrker. På AGU har du mulighed for at 
have følgende fag:  
Dansk  
Engelsk  
Matematik  
Naturfag  
PASE (Privatøkonomi, Arbejdspladslære, Samarbejdslære, Erhvervslære)  
Samfundsfag  

 
PGU  
Produktionsgrunduddannelsen (PGU) er for dig, der lærer bedst, når du arbejder konkret med 
praktiske opgaver. PGU kan give dig mulighed for at komme videre med en erhvervsuddannelse eller 
give dig mulighed for at kvalificere dig til et job. På PGU har du mest værkstedundervisning. Herudover 
er der undervisning i dansk, matematik og PASE (Privatøkonomi, Arbejdspladslære, Samarbejdslære, 
Erhvervslære). Du har mulighed for at tage valgfag som engelsk og samfundsfag. På PGU foregår 
hovedparten af undervisningen på autentiske værksteder med moderne udstyr. Alle lærerne er 
faglærte indenfor den linje, de underviser i. Du kan vælge følgende hold:  
 

Omsorg & sundhed: På omsorg og sundhed arbejder vi med omsorgs- og sundhedsaktiviteter for 

børn, unge og ældre. Centrale elementer er omsorgsrollen, psykologi og pædagogik, kommunikation, 
observation og refleksion, hygiejne og arbejdsmiljø.  
 

Handel & kundeservice: På handel og kundeservice arbejder vi med salg og videresalg af varer og 

serviceydelser til forskellige målgrupper og kunder. Vi arbejder med hele salgsprocesser og dermed 
med både markedsføring, salg, vejledning og betjening af kunder administration og kundeservice.  
 

Kommunikation & medie: På kommunikation og Medie arbejder vi med på Office 365, 

udarbejdelse af websites, foto samt fremstilling/produktion og tjenesteydelser til kunder i form af 
brochurer, plakater, websites mv. Der arbejdes i et professionelt værkstedsmiljø med de for 
fagområdet karakteristiske værktøjer, udstyr og materialer.  
 

Musisk & kunstnerisk produktion: På musisk og kunstnerisk produktion arbejder vi med musik 

og kunst som udtryksformer. Vi arbejder som hold med musik, som vi optræder med og indspiller. 
Sammen lykkes vi med musikken og bruger hinanden til at blive endnu bedre. I kunstnerisk produktion 
arbejdes der primært med plane billeder, skulptur samt kendskab til kunsthistoriens vigtigste perioder.  



Mad & ernæring: På Mad og Ernæring har vi fokus på at lave spændende mad. Vi sætter fokus på 

den gode madoplevelse og vi arbejder i fællesskab om at skabe en sund livsstil, hvor også økologi og 
bæredygtighed indgår. Der anvendes udstyr og maskiner, der er standard for faget.  

 
Træværksted/Håndværk: På denne linje arbejdes der indenfor tømrer- og snedkerfaget samt 

murer, maler, brolægning VVS-opgaver mm. Du bliver her godt klædt på til en håndværksmæssig 
uddannelse. Der arbejdes i moderne værksteder med konkrete byggeprojekter og anlægsopgaver, som 
typisk produceres på bestilling fra en kunde. Alternativt arbejder vi på større projekter ude hos en 
kunde.  

 
Motor & mekanik/Industri: På motor og mekanik arbejder vi med reparation, servicering og 

teknisk indsigt ift. forskellige motorer med forskellige formål og til forskellige kundegrupper. Der 
arbejdes i autentiske værkstedsfaciliteter, hvor vi arbejder med blandt andet biler og skibsmotorer.  
På Industri arbejder vi med bearbejdning af plast og metal, hvor vi fremstiller og designer 
forskellige produkter. Vi fremstiller reelle produkter på bestilling fra kunder eller med henblik på 
salg heraf. Vi arbejder i autentiske værksteder med det udstyr, der knytter sig til vores produktion. 


